
UCHWAŁA NR XXXIII/970/13
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia 9 września 2013 r.

w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji Szczecin Prawobrzeże 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, 
zm.. Dz. U. z 2010 r. Nr 44, poz. 253, Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513, Dz. U. z 2013 r. poz. 21 
i poz. 165); Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Szczecin pozytywnie opiniuje projekt planu aglomeracji Szczecin Prawobrzeże 
stanowiący załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwał wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

Jan Stopyra

Id: CCE0A1EF-2FBE-4B6B-A063-02A45AA369E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/970/13 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 9 września 2013 r. 

Niniejszy opis przygotowano zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 01 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. 

1. Długość i rodzaj istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej: 

1) sieć kanalizacyjna istniejąca: 165, 7 km, w tym 162, 5 km kanalizacji grawitacyjnej 

2) sieć kanalizacyjna planowana do budowy: 20 km, w tym 12 km kanalizacji grawitacyjnej 

2. Liczba mieszkańców objęta istniejącą siecią kanalizacyjną: 84 686 osób. 

Liczba mieszkańców objęta planowaną do budowy siecią kanalizacyjną: 4 000 osób . 

3. Ilość hotelowych miejsc noclegowych w sezonie turystyczno-wypoczynkowym, obsługiwanych 
przez sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych i oczyszczalnię ścieków: 891 miejsc. 

4. Lokalizacja istniejącej oczyszczalni ścieków: 

1) oczyszczalnia „Zdroje” przy ul. Wspólnej 3 w Szczecinie, 

2) oczyszczalnia komunalna „Płonia” przy ul. Szosa Stargardzka w Szczecinie, która po 
wybudowaniu rurociągu tłocznego Zwierzyniecka – Zdunowo będzie przeznaczona do likwidacji 
(przewidywany termin – koniec 2015r.) 

5. Skład i ilość ścieków komunalnych (średniodobowa - Qśrd) powstających na terenie 
aglomeracji: 

Oczyszczalnia „Zdroje” 

Q śrd – 14 863 m 3 /d 

BZT 5 – 578,3 mg O 2 /dm 3 

CHZT – 1038 mg O 2 /dm 3 

Zawiesina og. – 425 mg/dm 3 

N og – 101 mg/dm 3 

P og – 14 mg/dm 3 

5a. Wydajność oczyszczalni  (dane za rok 2012) 

14 863 m3 /dobę (ścieki dopływające zbiorczym systemem + dowożone do punktu zlewnego ) 

BZT5 – 578,3 mgO2 /dm3

14863 x 578,3/60 =  143 255 (RLM wyliczone na podstawie ładunku zanieczyszczeń) 

6. Rodzaj, ilość i skład ścieków przemysłowych odprowadzanych do kanalizacji miejskiej przez 
zakłady przemysłowe: Q śrd – 2 992 m 3 /d, co stanowi 20, 13% ogólnej ilości ścieków. 

Zakład Grupa ANIMEX S.A., Szpital przy ul. Mącznej oraz nowo wybudowane myjnie 
samochodowe posiadają własne urządzenia podczyszczające. 

Pozostałe zakłady odprowadzają ścieki bez podczyszczania bezpośrednio do kanalizacji miejskiej. 
Skład tych ścieków nie odbiega od składu ścieków socjalno-bytowych. 

7. Planowane jest podłączenie okolicznych zakładów po wybudowaniu kanalizacji zbiorczej 
w dzielnicach: Wielgowo-Sławociesze-Płonia. 

Id: CCE0A1EF-2FBE-4B6B-A063-02A45AA369E4. Podpisany Strona 1



8. Przyjęta równoważna liczba mieszkańców: 

Wydajność oczyszczalni wg założeń projektowych - 18 000m3 /dobę 

BZT5 -590 mgO2 /dm3

18000 x 590 /60 = 177 000 RLM 

RLM = 177 0007 

9. Strefy ochronne ujęć wody na terenie aglomeracji Szczecin-Prawobrzeże: 

Strefa ochronna ujęcia usytuowanego przy ul. Kniewskiej w Szczecinie, którego właścicielem jest 
Drobimex Sp. z o.o. w Szczecinie, ustanowiona Rozporządzeniem Nr 2/2012 (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopom. 2012.650 z dnia 15.03.2012r.) 

10. Na terenie aglomeracji Szczecin-Prawobrzeże nie występują obszary ochronne zbiorników 
wód śródlądowych. 

11. Formy ochrony przyrody na terenie aglomeracji Szczecin-Prawobrzeże: 

1) Szczeciński Park Krajobrazowy „Puszcza Bukowa” – Rozporządzenie nr 113/2006 Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 22 sierpnia 2006r. w sprawie ustanowienia Planu ochrony 
Szczecińskiego Parku Krajobrazowego „Puszcza Bukowa” (Dz. Urz. Województwa 
Zachodniopomorskiego nr 95, poz. 1777). 

2) obszary natura 2000: 

„Wzgórza Bukowe”, kod: PLH320020, akt prawny: Decyzja Komisji z dnia 12 grudnia 2008 r. 
przyjmująca na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG (dokument nr C(2008) 8039) (2009); 

Id: CCE0A1EF-2FBE-4B6B-A063-02A45AA369E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/970/13 Rady Miasta Szczecin z dnia 9 września 2013 r. 
 

 
Id: CCE0A1EF-2FBE-4B6B-A063-02A45AA369E4. Podpisany Strona 1




